
Druk Nr 263/2008 
Projekt z dnia  
27 października 2008 r. 

 
 
 

                UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

      z dnia  
 
 
w sprawie wezwania Zakładu Robót Komunalnych Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXV/680/08 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.  
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), Rada Miejska w Łodzi  

 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.1. Wezwanie Zakładu Robót Komunalnych Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, zwanego dalej Wzywającym, do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 
Nr XXXV/680/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych  
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 256, poz. 2299), uznaje się za: 

1) zasadne, w części odnoszącej się do zapisów § 1 pkt 1 lit. c, pkt 2 lit. c oraz f załącznika 
do uchwały, ustalających górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych w urządzeniach do zbierania odpadów o pojemności 1,100 m3 lub 
większych - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały;  

2) bezzasadne w pozostałej części - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

2. Odmawia się zmiany uchwały, o której mowa w ust. 1, zgodnie z częścią wezwania, 
o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

 



§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi do ustanowienia 
pełnomocnika procesowego do zastępowania Rady Miejskiej w Łodzi przed sądami 
administracyjnymi wszystkich instancji w przypadku wniesienia przez Wzywającego skargi 
do sądu na wyżej wskazaną uchwałę. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi do przekazania 
Wzywającemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz Kacprzak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest                                                                       
Prezydent Miasta Łodzi    



załącznik  
do uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia   

 
 

UZASADNIENIE 
 
do uchwały w sprawie wezwania Zakładu Robót Komunalnych Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXXV/680/08 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.  
 
 
 
 

Pismem z dnia 24 września 2008 r. Zakład Robót Komunalnych Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, wezwał Radę Miejską w Łodzi, w trybie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do usunięcia naruszenia prawa w uchwale  
Nr XXXV/680/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.  

Rada Miejska w Łodzi uznaje za zasadne wezwanie - jedynie w części odnoszącej się do 
zapisów § 1 pkt 1 lit. c, pkt 2 lit. c oraz f załącznika do uchwały, ustalających górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych w urządzeniach do zbierania odpadów  
o pojemności 1,10 m3 lub większych. Zapisy załącznika obejmują tylko najbardziej typowe, 
najczęściej występujące wielkości urządzeń i nie ustalają dopuszczalnych stawek opłat dla 
sporadycznie występujących urządzeń o pojemności powyżej 1,10 m3. Ponieważ koszt 
pozbycia się odpadów zebranych w bardzo dużym urządzeniu (na przykład o pojemności  
34 m3, a okazuje się że niektóre firmy działające na terenie miasta korzystają z takich 
urządzeń), byłby taki sam jak koszt pozbycia się odpadów zebranych w urządzeniu  
o pojemności 1,10 m3, należy uzupełnić zapisy załącznika o występujące na terenie 
miasta urządzenia o pojemnościach większych niż 1,10 m3 - to jest: 2,5, 5, 10, 15 oraz 
34 m3. Propozycję taką zawiera projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXV/680/08  
z dnia 25 czerwca 2008 r.   

Rada Miejska w Łodzi uznaje za bezzasadną pozostałą część wezwania, dotyczącą górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się 
segregowanych odpadów komunalnych, określonych w § 1 pkt 2 załącznika do uchwały 
Nr XXXV/680/08, które zdaniem Wzywającego, ustalone zostały na zbyt niskim poziomie, 
nie zapewniającym przedsiębiorcy odbierającemu odpady pokrycia kosztów stałych (paliwa, 
amortyzacji sprzętu, kosztów pracowniczych) oraz minimalnego zysku i tym samym 
przerzucających koszt unieszkodliwiania odpadów z wytwórcy (właściciela nieruchomości) 
na przedsiębiorcę, co jest naruszeniem swobody działalności gospodarczej - ponieważ  
ta część wezwania nie została poparta konkretnymi wyliczeniami ekonomicznymi.  
 



Wzywający: 
- nie wykazał rzeczywistych strat ponoszonych w czasie transportu odpadów zebranych 

selektywnie, których masa właściwa jest wielokrotnie mniejsza od pozostałych rodzajów 
odpadów, zwłaszcza odpadów zmieszanych, 

- nie uwzględnił, iż część odpadów zebranych selektywnie posiada wartość rynkową  
i może zostać odsprzedana licznym zakładom zajmujących się recyklingiem odpadów. 

Podkreślić należy, iż inne firmy odbierające odpady działające w mieście, w tym Miejskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania - Łódź Spółka z o.o. posiadające po około 30% rynku oraz 
Remondis Spółka z o.o., nie zgłosiły zastrzeżeń do uchwały Nr XXXV/680/08 takich jak 
Wzywający, a odpady zbierane selektywnie odbierają nieodpłatnie.       
Rada Miejska w Łodzi ustanawiając opłaty za pozbycie się odpadów zebranych selektywnie 
na minimalnym poziomie kierowała się koniecznością utworzenia istotnego bodźca dla 
mieszkańców, mającego na celu pozyskanie ich do aktywnego uczestniczenia w systemie 
selektywnej zbiórki odpadów. System selektywnej zbiórki odpadów jest podstawą „Planu 
Gospodarki Odpadami dla Miasta Łodzi - PGO-Łódź”, od niego uzależnione jest 
funkcjonowanie wybudowanej przez Miasto Miejskiej Sortowni i Stacji Przeładunkowej 
Odpadów Komunalnych Łódź - Lublinek, znajdującej się przy ul. Zamiejskiej oraz Miejskiej 
Kompostowni, przy ul. Sanitariuszek.  

   Ponadto nie znajduje uzasadnienia stanowisko Wzywającego, iż górne stawki opłat 
są zbyt niskie aby wpływały dyscyplinująco na nieuczciwych właścicieli nieruchomości, 
którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów. Zgodnie z art. 6 ust. 6 oraz ust. 7 pkt 2 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gmina organizuje 
odbieranie odpadów w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zawarł umowy na ich 
odbieranie, ustalając wysokość opłat z zastosowaniem górnych stawek opłat ustanowionych 
przez radę gminy. Stawki te wskazane zostały w § 1 pkt 1 załącznika do uchwały  
Nr XXXV/680/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2008 r. 

 
Z uwagi na powyższe wniosek Wzywającego w omawianej części - jako bezzasadny - nie 
może zostać uwzględniony. 


